
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Důležité informace – úřady a služby  
Obecní úřad Jesenice 313 599 214, 313 599 328, 313 599 381 
Městský úřad Rakovník 313 256 111 
Česká pošta - Rakovník  313 512 611 
Česká pošta – Jesenice 313 599 200, 313 599 741 
Finanční úřad Rakovník 313 520 311 
Okresní správa sociálního zabezpečení 313 285 011 
Katastrální úřad Rakovník 313 513 182 
Krajská hospodářská komora Střední Čechy 313 502 749 
Okresní ředitelství Policie ČR 974 880 111 
Policie Jesenice 313 599 220 
Okresní soud 313 285 322 
Okresní státní zastupitelství 313 512 429 
Pozemkový fond 313 512 077 
Úřad práce 313 286 111 
Celní úřad 313 513 141 
Muzeum T. G. M. Rakovník 313 516 226 
Muzeum Jesenice 313 599 359 
Rabasova galerie Rakovník 313 513 953 
Městská knihovna Rakovník 313 513 310 
- Informační centrum 313 512 270 
Kulturní centrum Rakovník 313 512 351 
- Tylovo divadlo, pokladna 313 512 997 
Nemocnice s poliklinikou 313 525 111 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 313 512 403 
 

Tísňová volání  
Policie ČR  158 
Městská policie 156 
Hasičský záchranný sbor 150 
Rychlá záchranná pomoc 155 
Jednotná tísňová linka  112 
 

Havarijní služby 
Elektrický proud 840 850 860 
Voda 313 512 410 
Plyn 1 239 
Telefon – poruchy 13 129 
 

 
 
 

 (staženo z: www.jesenice-ra.cz) 
 

Usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 25. 6. 2007: 
Usnesení č. 4/1 – 4/3:  Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání, volí 

návrhovou komisi a volí ověřovatele zápisu. 
Usnesení č. 4/4:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání rady obce od  

3. zasedání zastupitelstva obce, které se uskutečnilo dne 12. 3. 2007.  
Usnesení č. 4/5:  Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2006 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku hospodaření obce za 



 3 

rok 2006 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá 
tato opatření:  obec zažádá Katastrální úřad v Rakovníku o výpis z katastru nemovitostí, 
aktualizovaný ke dni 31.12. aktuálního roku.  

Usnesení č. 4/6:  Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení hospodářského výsledku Základní a 
mateřské školy v Jesenici dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

Usnesení č. 4/7:  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny dle přílohy č.2 tohoto 
usnesení.  

Usnesení č. 4/8:  Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci záměru stavebních úprav budovy OÚ 
Jesenice. Investice na tuto akci budou použity z prodeje cenných papírů ve výši do 
2.000.000,- Kč, kam by se z úspory za vytápění v následných letech vracely.  

Usnesení č. 4/9:  Zastupitelstvo obce schvaluje vyhotovení regulačního plánu obce 
Podbořánky místo Územního plánu obce Podbořánky. 

Usnesení č. 4/10:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.p.č. 1431 o výměře 401 m2 
v k.ú. Jesenice, zapsaného na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, panu Jiřímu Šeborovi, bytem Kladno - Švermov, za 
cenu 100,- Kč/m2.  

Usnesení č. 4/11:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.p.č. 387/4, o výměře 68 
m2, v k. ú. Jesenice, prodej budoucího pozemku p.p.č. 387/6 b v k.ú. Jesenice, o výměře 
4 m2, který bude oddělen geometrickým plánem z pozemku p.p.č. 387/6 v k.ú. Jesenice , 
a prodej budoucího pozemku p.p.č. 387/6 c v k.ú. Jesenice, o výměře 51 m2, který bude 
oddělen geometrickým plánem z pozemku p.p.č. 387/6 v k.ú. Jesenice, všechny zapsané 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, manželům 
Lucii a Michalovi Pokorných, bytem Oráčovská 274 , Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2.  

Usnesení č. 4/12:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.p.č. 1909/2, o výměře 144 
m2 v k.ú. Jesenice, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, manželům Mgr. Mileně a Ludvíku Kopencovým, bytem Duchcov, 
za cenu 150,- Kč/m2.  

Usnesení č. 4/13:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej budoucího pozemku p.p.č. 1682/A v 
k.ú. Podbořánky, o výměře 135 m2, který bude oddělen geometrickým plánem z 
pozemku p.p.č. 1682/1 v k.ú. Podbořánky, prodej budoucího pozemku p.p.č. 97/B v k.ú. 
Podbořánky, o výměře 17 m2, který bude oddělen geometrickým plánem z pozemku 
p.p.č. 97/1 v k.ú. Podbořánky a prodej budoucího pozemku p.p.č. 97/C v k.ú. 
Podbořánky, o výměře 114 m2, který bude oddělen geometrickým plánem z pozemku 
p.p.č. 97/3 v k.ú. Podbořánky, všechny zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, paní Haně Granátové, bytem Praha 9, za cenu 
50,- Kč/ m2.  

Usnesení č. 4/14:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku PK 1708, o výměře 577 m2 
v k.ú. Podbořánky, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, firmě X-MID spol. s r.o., Podbořánky 17, za cenu 150,- Kč/m2.  

Usnesení č. 4/15:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej budoucího pozemku p.p.č. 697/2 v 
k.ú. Jesenice, který bude oddělen geometrickým plánem z pozemků PK 294/2 Díl 2, PK 
295/2 Díl 2 a PK 296/2 Díl 2, všechny v k.ú. Jesenice, zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, panu Karlu Sokolovi, bytem 
Svobodova 359, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2.  

Usnesení č. 4/16:  Zastupitelstvo obce neschvaluje koupi pozemku PK 741 o výměře 2191 m2, 
zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, 
od Lesů České republiky s.p., lesní správy Žatec.  

Usnesení č. 4/17:  Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku p.p.č. 713 o výměře 60 m2 v 
k.ú. Jesenice od Antonína Proška, bytem Jencova 277, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2, 
koupi pozemku p.p.č. 718 o výměře 175 m2 v k.ú. Jesenice od Jarušky a Josefa 
Poštových, bytem Jencova 267, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2, koupi pozemku p.p.č. 722 
o výměře 69 m2 v k.ú. Jesenice od paní Ludmily Šrámové, bytem Jencova 312, 



 4 

Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2, koupi pozemku p.p.č. 725 o výměře 64 m2 v k.ú. Jesenice 
od paní Miluše Jakubské, bytem Jencova 304, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2, koupi 
pozemku p.p.č. 729 o výměře 36 m2 v k.ú. Jesenice, od Ing. Jindřicha a Dagmar 
Jirouškových, bytem Školní 339, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2, a koupi pozemku p.p.č. 
736 o výměře 70 m2 v k.ú. Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2.  

Usnesení č. 4/18:  Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 17/17 ze dne 17.8.2006, a to ve 
smyslu, že zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem pozemků 690 a 691 v k.ú. 
Podbořánky, ostatní ujednání zůstávají beze změn.  

Usnesení č. 4/19:  Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 17/18 ze dne 17.8.2006 a to ve 
smyslu, že zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem pozemků 1723/2 a1724, oba v k.ú. 
Podbořánky, ostatní ujednání zůstávají beze změn.  

Usnesení č. 4/20:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z činnosti Kontrolního výboru 
zastupitelstva obce.  

 
Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva obce Jesenice, konaného dne 24. 9. 2007   
Usnesení č. 5/1 . 5/3:  Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání, volí 

návrhovou komisi a volí ověřovatele zápisu.   
Usnesení č. 5/4:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání rady obce od  

4. zasedání zastupitelstva obce, které se uskutečnilo dne 25. 6. 2007.  
Usnesení č. 5/5:  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny dle přílohy č.1 tohoto 

usnesení.  
Usnesení č. 5/6:  Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 4/8 ze dne 25.6.2007, které mění na 

souhlas s realizaci stavebních úprav (oprava a zateplení střešního pláště + regulace 
topné soustavy ). Investice na tuto akci budou použity z prodeje cenných papírů ve výši 
do 500.000,- Kč, kam by se z úspory za vytápění v následných letech vracely.  

Usnesení č. 5/7:  Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2007 "O 
místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj" s účinností dnem vyhlášení, tj. 
24.9.2007  

Usnesení č. 5/8:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej budoucího pozemku, který vznikne 
oddělením z pozemku PK 302/2 a PK 300/2, o výměře 582 m2, v k. ú. Jesenice, všechny 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, 
ing. Luboši Čížkovi, bytem Školní 320, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2 + 4.000,- Kč 
paušálu na náklady spojené s prodejem pozemku.  

Usnesení č. 5/9:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej budoucího pozemku, který vznikne 
oddělením z pozemku PK 299/2, o výměře 785 m2, v k. ú. Jesenice, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, manželům 
Josefu a Jarušce Poštových, bytem Jencova 267, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2 + 4.000,- 
Kč paušálu na náklady spojené s prodejem pozemku. Cena bude snížena o zapsané 
věcné břemeno přístupu na kanalizaci v částce 30,- Kč/bm kanalizace.  

Usnesení č. 5/10:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej budoucího pozemku který vznikne 
oddělením z pozemku PK 296/2, o výměře 956 m2, v k. ú. Jesenice, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, paní Vlastě 
Votavové, bytem Plzeň, za cenu 50,- Kč/m2 + 4.000,- Kč paušálu na náklady spojené s 
prodejem pozemku. Cena bude snížena o zapsané věcné břemeno přístupu na kanalizaci 
v částce 30,- Kč/bm kanalizace.  

Usnesení č. 5/11: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej budoucího pozemku, který vznikne 
oddělením z pozemků PK 295/2 a PK 294/2, o výměře 445 m2, v k. ú. Jesenice, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, 
paní Haně Šítové, bytem Školní 351, Jesenice, za cenu 50,- Kč/m2 + 4.000,- Kč paušálu 
na náklady spojené s prodejem pozemku.  

Usnesení č. 5/12:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 1781/2 v k.ú. 
Jesenice, o výměře cca 550 m2 (který bude oddělen geometrickým plánem), zapsaného 



 5 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, paní Mgr. 
Aleně Rojíkové, bytem Rakovník, za cenu 200,- Kč/m2 + náklady spojené s převodem 
pozemku.  

Usnesení č. 5/13:  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej stavby (bývalá hasičská zbrojnice) a 
pozemku p.p.č. 35, na kterém se nachází, o výměře 21 m2, zapsaného u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník. Cena pozemku je 
stanovena na 50,- Kč / m2, cena stavby bude stanovena znaleckým odhadem. Obecní 
zastupitelstvo pověřuje radu obce do kupní smlouvy ošetřit vzhledové požadavky na 
úpravu objektu.  

Usnesení č. 5/14:  Zastupitelstvo obce schvaluje budoucí záměr prodeje nemovitosti č.p. 31 v 
Chotěšově, stojící na parcele p.p.č. 45 a přilehlého pozemku p.p.č. 425/1 v k.ú. 
Chotěšov. Pro stávající nájemce, pokud o koupi nemovitosti neprojeví zájem, zajistí 
obec náhradní ubytování.  

Usnesení č. 5/15:  Zastupitelstvo obce souhlasí se vstupem obce Jesenice do Sdružení 
místních samospráv ČR, o.s., jako řádný člen tohoto sdružení.  

Usnesení č. 5/16:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z činnosti Kontrolního výboru 
zastupitelstva obce.  

 
Poznámka redakce:Pan starosta byl časově zaneprázdněn, a proto jsme o příspěvek (vpravdě 
šibeničním termínu) poprosili jeho zástupce, pana Valuše. 
 
Vážení spoluobčané, 
uběhly tři měsíce a já bych se opět rád vyjádřil prostřednictvím Jesenického občasníku 
k některým událostem z našich obcí. 
 
Nejdříve několik informací z obecní rady č.15 - 20 
• Rada obce po projednání schválila jako odpovědnou vedoucí v prodejně potravin a 

občerstvení v ATC Jesenice paní Libuši Špilarovou. Dále rada obce odsouhlasila 
obchodní marže, výše finanční zálohy a výši odpisů neprodaného zboží. 

• Manželé Koudelovi podali žádost na opravu cesty k pozemkům p.p.č.1943/3 a 1944/8 v k. 
ú. Jesenice, která je ve vlastnictví obce, a k odsouhlasení názvu této komunikace „Na 
Hůrce“. Žádost o opravu bere rada na vědomí. Název komunikace bude projednán na 
zastupitelstvu. 

• Rada obce po projednání určila bodovým systémem pořadí uchazečů o místo ekonoma 
OÚ Jesenice a souhlasí s uzavřením pracovní smlouvy na tuto funkci s Ing. Janou 
Pikešovou. Nástup do pracovního poměru bude ke dni 1. 9. 2007. 

• Rada obce po projednání určila pořadí uchazečů o realizaci stavební zakázky na opravy 
místních komunikací a souhlasí s podpisem smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení: 
Froněk Rakovník.................................1 384 115,90 Kč..................záruka 48 měsíců 
Silnice Horšovský Týn........................1 532 222,30 Kč..................záruka 36 měsíců 
Městský podnik služeb Kladno...........1 600 121,10 Kč..................záruka 24 měsíců 
OHL ŽS Brno, závod Praha................1 714 959,00 Kč..................záruka 36 měsíců 

• Rada obce souhlasí se žádostí paní Jitky Lisnerové, která požádala o možnost opravy 
podlahy v pronajatém bytě. Na podlahu budou v celé ploše položeny dřevotřískové desky. 
Materiál uhradí Obec Jesenice, práci uhradí nájemce. 

• Rada obce souhlasí s konáním letního tábora v době od 14. do 28. 7. 2007 na pozemcích 
p.p.č.601, 602 s části 609 v k.ú.Bedlno, který pořádá Junák, Svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Mušketýři Nové Strašecí a Rakovník.   

• Rada obce po projednání souhlasí s navýšením pojistné částky na pojištění dětí v ZŠ a MŠ 
Jesenice. Limit plnění bude zvýšen na 20 000 000,-Kč, výše ročního pojistného bude 
26 677,-Kč. 



 6 

• Obci Jesenice byl protokolárně předán bytový dům č.p.339, Školní ulice, který dosud 
vlastnila Armáda ČR. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Radka Havlíčka, bytem Školní 
č.p.338, Jesenice, o udělení výjimky z územního plánu obce Jesenice z důvodu výstavby 
rodinného domu. Vzhledem k platnosti Stavebního zákona č.183/2006 Sb. nelze však 
žádosti vyhovět. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí pana Zdeňka Konopáska, bytem Pražská 
č.p.1230, Rakovník, na dokácení vyvrácené břízy  u chaty č.p.0160. 

• Rada obce po projednání souhlasí se záměrem Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na prodej pozemku p.p.č. 758 v k.ú.Jesenice panu Miroslavu Vinduškovi, 
bytem Huřvinská č.p.1193, Rakovník, který je vlastníkem garáže na výše uvedeném 
pozemku. 

• Rada obce projednala a stanovila minimální vstupné ve výši 100,- Kč na akci Pohodové 
odpoledne, hrají Hradní duo, filmová projekce v letním kinu, která se bude konat 18. 8. 
2007. Děti do 6 let mají vstup zdarma. 

• Do výběrového řízení na tajemníka se přihlásilo 9 zájemců. Pouze tři však splnili zákonné 
podmínky na výkon této funkce. Z těchto tří uchazečů byla bodovým systémem vybrána 
paní Slavěna Klementovičová. Rada obce s uzavřením pracovní smlouvy s paní 
Klementovičovou souhlasí.   

• Rada obce po projednání rozhodla, že na obsazení uvolněného bytu velikosti 2+1 
v bytovém domě č.p.339, ul.Školní, bude vyhlášeno výběrové řízení s použitím 
tzv.obálkové metody. Byly stanoveny podmínky výběrového řízení – minimální výše 
holého nájemného bude 2 500,-Kč/měsíc, při podpisu smlouvy bude uhrazena vratná 
kauce ve výši tří měsíčních nájmů, nabídka bude doručena v zalepené obálce s označením 
„Pronájem bytu – Jesenice 339“ a nabídky budou doručeny na obecní úřad do 20. 8. 2007 
do 14.00 hodin. 

• Na pronájem uvedeného bytu byly doručeny dvě nabídky, z nichž nejvyšší podala paní 
Šárka Trhlíková, Jencova č.p.271, Jesenice. Rada obce odsouhlasila uzavření nájemní 
smlouvy s paní Trhlíkovou, s níž byla smlouva za výše uvedených podmínek také 
uzavřena. 

• Rada obce po projednání rozhodla, že rovněž na pronájem garáže v bytovém domě 
č.p.339 bude vyhlášeno výběrové řízení. I zde byly stanoveny obdobné podmínky, jen 
výše minimálního holého nájemného byla stanovena na 1 000,- Kč/měsíc. V tomto 
případě byl stanoven termín pro podání nabídek rovněž na 20. 8. 2007 do 14.00 hod, ale 
později byl prodloužen do 10. 9. 2007 do 14.00 hodin. 

• Rada obce po projednání souhlasila se žádostí na pronájem víceúčelového hřiště u ZŠ na 
uspořádání nohejbalového turnaje dne 25.8.2007 pánům M. Louženskému a L. Čížkovi.  

• Rada obce po projednání a v souladu s rozhodnutím soudu souhlasí se zajištěním přístřeší 
pro pana Dalibora Schwarze v ubytovací buňce v areálu ATC Jesenice. Dále rada obce 
v souladu s rozhodnutím soudu souhlasí s náhradním ubytováním pro paní Annu 
Rojíkovou v garsoniéře v domě č.p.100.  

• Rada obce bere na vědomí stížnost manželů Sárových, Žatecká č.p.118, Jesenice, na volně 
pobíhajícího psa před domem č.p.126 v Jesenici. Vlastník bude vyzván k zajištění psa a 
dodržování obecně závazné vyhlášky o regulaci pohybu psů. 

• Rada obce po projednání souhlasí se zvýšením nájemného v obecních bytech od ledna 
2008, dle zákona č.107/2006 a 151/2007 Sb. 

z 11,60 Kč/m2................................na 15,49 Kč/m2 
z 14,03 Kč/m2................................na 17,56 Kč/m2 
z 17,42 Kč/m2................................na 20,29 Kč/m2 

• Rada obce po projednání souhlasí s přidělením garsoniéry v DPS Jesenice, Plzeňská 
č.p.405, na základě evidence žádostí žadatelů o byt paní Sailerové, bytem DD Řevničov. 



 7 

Dalšími v pořadí pro případ odmítnutí jsou paní Alexijová z Klečetné č.p.41 a paní 
Franková ze Sosně č.p.2. 

• Rada obce souhlasí se žádostí pana Martina Bidrmana, bytem Oráčovská 266, Jesenice, na 
překop místní komunikace před domem č.p.235, ul.Hradní, z důvodu zřízení kanalizační 
přípojky. Byly však stanoveny následující podmínky: komunikace bude překopána max. 2 
dny a realizace bude koordinována s firmou RAVOS z důvodu příjezdu techniky k ČOV 
Jesenice. Následnou údržbu a finální úpravu komunikace provede žadatel do 2 let po 
realizaci akce na vlastní náklady. Převzetí opravené komunikace bude provedeno 
pověřeným zástupcem obce Jesenice. 

• Rada obce souhlasí se žádostí manželů Bešíkových, bytem 5. května č.p.316, Jesenice, 
kteří chtějí na vlastní náklady změnit v pronajatém obecním bytě systém vytápění – kotel 
na tuhá paliva nahradit elektrokotlem. Uvedené práce budou provedeny na náklady 
nájemce. Po realizaci žadatel předá zástupci obce elektro revizi a doklady o provedené 
topné zkoušce. 

• Rada obce se dohodla, že na nově budovaném parkovišti v Okálové ulici bude umístěna 
dopravní značka umožňující parkování pouze obyvatelům a návštěvníkům DPS.  

• Dne 5. 9. 2007 proběhlo soudní stání s paní Bidrmanovou, která obývá obecní byt v DPS, 
neplatí nájemné a odmítá se vystěhovat. Rozsudek vyzněl ve prospěch Obce Jesenice a 
nyní nabývá právní moci. Pokud se paní Bidrmanová přesto nevystěhuje, budeme nuceni 
podat návrh na exekuční vystěhování a byt vystěhovat za pomoci exekutorů. 

• Rada obce odsouhlasila cenovou nabídku fa RAVOS na likvidaci jímky odpadních vod u 
domu č.p.220 – Amálie. Cena za provedení prací byla dohodnuta na 69 460,- Kč. 
Nakonec jsme pro nemožnost dohody s firmou RAVOS na smluvních podmínkách 
přistoupili k realizaci této zakázky ve vlastní režii a s pomocí místních subdodavatelů 
jsme ji zrealizovali sami. Cenu se nám tímto postupem podařilo snížit o cca  o 30%. 

 
Návštěva města Kronach 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Na své červnové návštěvě nás zástupci bývalých německých obyvatel Jesenice pozvali do 
města Kronach (cca 100 km za česko německými hranicemi, 200 km z Jesenice) na prohlídku 
muzea věnovanému bývalému Podbořanskému okresu. 



 8 

 Dne 5. a 6.října jsme město navštívili. Z původně plánovaných šesti účastníků jsme 
nakonec jeli jen čtyři. Kromě mě ještě pan Hartl z kanceláře Svazku měst a obcí Rakovnicka, 
paní Mikesková z Rakovnického muzea a pan Kacetl z Hotelu Jesenice, který návštěvu 
zprostředkoval a také nám zdatně tlumočil. Tímto bych mu také rád jako zástupce obce 
poděkoval. Německé muzeum se nachází na náměstí v historické části města, naproti radnici a 
nedaleko největší německé vojenské pevnosti, která se nad městem  rozkládá jako jeho 
strážce. Jen pro zajímavost – tato pevnost nebyla nikdy dobyta, přestože se o to pokoušeli 
např.Švédové, Sasové i husité. Prostory muzea nedosahují snad ani poloviny velikosti muzea 
jesenického, ale jsou nabity informacemi, dokumenty a starými fotografiemi. Hlavním cílem 
naší návštěvy bylo probrat možnost uspořádat trojjazyčnou výstavu v jesenickém muzeu, 
která by se zabývala určitými fragmenty z historie Jesenicka a pro jejíž sestavení bychom 
využili německé i naše zdroje. Zatím jsme stanovili pouze hrubé tématické a termínové rysy. 
Jsme však v počátcích a hodně se toho bude ještě vyvíjet a měnit. O všem Vás samozřejmě 
budeme informovat. V sobotu jsme se sešli se zástupci města Kronach, kteří nám věnovali 
dvě knihy „Heimatkreis Podersam-Jechnitz in Bildern“ (zmiňoval jsem je v minulém vydání). 
Jedna kniha byla věnována muzeu a druhá obecní knihovně.  
 
Sousoší Nejsvětější Trojice 

V minulém vydání jsem Vás informoval o průběhu restaurování sousoší na náměstí. Před 
14 dny byl celý restaurátorský proces dokončen a myslím, že vše se povedlo tak, jak mělo. 
Nyní nesmíme my ani naši nástupci zapomenout na pravidelnou údržbu sochy, abychom 
nemuseli zase za 10 let podstoupit to samé jako letos a vydávat tolik prostředků z obecního 
rozpočtu. Podrobnější informace a fotografie z průběhu prací bychom rádi prezentovali na 
internetových stránkách před koncem tohoto roku. 

S restaurováním drobných památek na našem území nehodláme skončit a na příští rok se 
pokusíme získat opět nějaké dotační prostředky na jejich záchranu. 
 
Stavební úpravy budovy obecního úřadu 

O plánovaných úpravách budovy obecního úřadu jsem Vás již rovněž informoval. Ti, kteří 
chodí pravidelně na obecní zastupitelstva, vědí, že na tom červnovém schválila většina 
zastupitelů realizaci projektu v celém rozsahu a finanční náročnosti cca 2 mil. Kč a na 
zastupitelstvu v září většina zastupitelů rozhodla o redukci projektu a realizaci prací ve 
finančním rozsahu pouze 0,5mil. Kč. Rád bych se k tomuto vyjádřil, protože jsem záměr 
připravoval a nesouhlasím s jeho redukcí. 

Z mého pohledu je rozhodnutí zastupitelstva unáhlené, přestože velkou část obyvatel jistě 
potěšilo.   

Jak jste si určitě všimli, mnoho soukromých a veřejných vlastníků bytových i provozních 
objektů se zabývá úsporami energií – zateplují domy, vyměňují okna, opravují střechy apod. 
Snížit výdaje na vytápění objektů je totiž nejjednodušším způsobem, jak přijít k penězům, a 
vzhledem ke každoročnímu nárůstu cen energií půjde o stále větší částky. Obec jako vlastník 
cca 30 různých domů a objektů musí postupovat úplně stejným způsobem. Tedy vytipovat 
domy, za jejichž vytápění vydává nejvíce peněz, a snažit se zde peníze ušetřit. Z mého 
pohledu je při porovnání velikosti objektu, jeho využitelnosti a spotřebě energie největší dírou 
do rozpočtu právě objekt obecního úřadu. Proto jsem využil svých zkušeností a připravil 
projekt stavebních úprav jeho budovy a snažil se ho prosadit.  

Motivací k přípravě tohoto projektu tedy určitě nebylo mít krásné sídlo pro 10 úředníků, 
ale omezit jeden z velkých a zbytečných úniků našich prostředků. Realizace záměru v celém 
rozsahu nás stejně čeká, ale než k tomu dojde, tak vydáme opět spoustu peněz za zbytečné 
vytápění a cena stavebních prací razantně vzroste. Vzhledem ke stavebnímu boomu, tlaku na 
ceny stavebních materiálů a nedostatku pracovních sil se totiž cena stavebních prací každý rok 
zvyšuje o 5-10%.   



 9 

Dalším důvodem, proč záměr zrealizovat, byla možnost financování z hypotečního úvěru, 
a to v případě nesouhlasu zastupitelů použít peníze z rezervy uložené na termínovém vkladu 
(zde nám mimochodem banka připisuje tak malý úrok, že se reálná hodnota peněz snižuje o 
několik procent ročně). Celou zakázku jsme totiž mohli zaplatit pomocí hypotečního úvěru a 
dobu jeho splácení a výšku splátek nastavit tak, abychom nezatěžovali rozpočet nad rámec 
dnešních výdajů, ale aby splátky byly tak velké, jaké budou úspory za vytápění objektu. Podle 
mých propočtů bychom hypoteční úvěr spláceli 10-15 let v závislosti na cenách energií. 
Hypotéka přitom není nic zvláštního a nezvyklého, protože již dnes velká část z nás úvěr 
z hypotéky nebo stavebního spoření má a víme, že jde o zcela běžný způsob financování 
nákupu a rekonstrukcí nemovitostí.  

Podle mého je určitě vhodnější peníze ušetřit a raději utratit např. za opravy komunikací, 
výměny oken a opravy střech bytových domů apod. V dohledné době nás totiž stejně trh i stát 
donutí zabývat se stejným způsobem všemi našimi objekty.  

Ing. Roman Valuš 
 
 
 
 

Narodili se 
Alexandr Rožeň, Plzeňská 212, Jesenice   6. 5. 2007  
Jiří Klementovič, Školní 320, Jesenice 19. 8. 2007  
Adéla Kábová, Oráčovská 11, Jesenice 24. 8. 2007  
Eliška Pavlisová, Smetanova 272, Jesenice 29. 8. 2007  
Jan Kadlec, Hradní 433, Jesenice 17. 9. 2007  
Filip Veselka, Žatecká 100, Jesenice 23. 9. 2007  
 

Opustili nás 
Miloslav Pokorný (nar. 1927), ul. 5. května 317, Jesenice � 12. 8. 2007  
Hermína Beránková (nar. 1917), Žatecká 250, Jesenice �   1. 9. 2007  
Jaroslav Verner (nar. 1933), Školní 302, Jesenice  � 24. 9. 2007  
Oldřiška Sunkovská (nar. 1942), Plzeňská 34, Jesenice � 26. 9. 2007 
 
 
Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj nařizuje mimořádná veterinární opatření 
k zamezení šíření nebezpečné nákazy – katarální horečky ovcí  a stanovuje celé území 
okresu Rakovník jako uzavřené ochranné pásmo kolem ohniska nákazy (Bavorsko 
v sousedním Německu). V tomto pásmu platí následná opatření:  
-  chovatelům se zakazuje přemísťování přežvýkavců z pásma dozoru mimo toto pásmo 
- chovatelům se nařizuje důsledné sledování zdravotního stavu zvířat, provádění 

epizootologického šetření a zdravotních zkoušek 
-  tranzit zvířat uzavřeným pásmem je možný pouze za určitých podmínek. 
Katarální horečka ovcí je virové onemocnění, které se přenáší pouze hmyzem sajícím krev. 
Onemocnění postihuje především ovce, kozy a skot.  
Celé znění Nařízení je k dispozici na vývěsní desce OÚ Jesenice. 
 
Nové dopravní značení v Krtské ul. 
Hned za křižovatkou Plzeňská/Krtská platí nově zákaz stání (žlutá přerušovaná čára – platné i 
pro invalidy se symbolem). V opačném směru stojí klasická zákazová značka – zákaz 
zastavení. Parkoviště je za zvláštní školou. 
 
24. 11. 2007 od 20.00 hod. se koná v KD Jesenice poslední leč MS Jezerka. 



 10 

Koncem září 2007 uzavřela svoji prodejnu potravin p. Balá. 
 
Zveme všechny, kteří chtějí dobře vypadat a také se tak cítit, na BODYFORM  – posilovací 
cvičení pro tvarování těla každé pondělí a čtvrtek od 16.30 hod a na rehabilitační cvičení 
pro zdravá záda každé pondělí od 17.30 do tělocvičny ZŠ (cvičitelka Ing. J. Hocková). 
 
Upozorňujeme občany, kteří zapomněli zaplatit poplatek za psa  za rok 2007 (nebo dokonce 
přihlásit se k poplatku), aby tak učinili v co nejkratší době. Poplatek se platí na běžný rok 
vždy do konce února. Je stále ještě několik občanů, kteří nezaplatili, a tím se podle zákona č. 
200/90 Sb. vystavili možnosti obvinění za spáchání přestupku a následnému uložení pokuty. 
 
Zveme vás na pravidelné vycházky s nordic holemi – priessnitz walking. Sraz: každou 
neděli v 7.55 hod. před Chátí. S sebou: vlastní hole, pití, malý ručník, kapesník. 
 

 
Kultura 
 
Muzeum Jesenice 
4. 10. – 18. 11. 2007  Setkání – výstava obrazů Miroslava Mottla a fotografií Jiřího 

Měchury  
 
KINO  JESENICE  -  ŘÍJEN 
pátek  19. 10.    20.00 hod.  Jednotka příliš rychlého nasazení 
pátek  26. 10.   20.00 hod.  Irina Palm 
středa 31. 10.     13.00 a 15.00 hod.  Divoké vlny 
 
KINO  JESENICE  -  LISTOPAD 
pátek    2. 11.    20.00 hod.   Bestiář  (český) 
pátek    9. 11.     13.00 a 20.00 hod.  Edith Piaf 
pátek  23. 11.   20.00 hod.  Skandál 
středa 28. 11.     13.00 a 15.00 hod.  Ratatouille 
pátek  30. 11.        15.15 a 20.00 hod.  Medvídek (český) 



 11 

KINO  JESENICE  -  PROSINEC 
pátek    7. 12.   20.00 hod.  Gympl  (český) 
středa 12. 12.      13.00 a 15.00 hod.  Hvězdný prach 
pátek  14. 12.      13.00 a 20.00 hod.  Harry Potter a Fenixův řád 
 
Knižní novinky 

Plody cizokrajných 
rostlin 

   Poupata – slabikář 
V. P. Borovička Pařížské Súretú pátrá 
Sandra Brown  V žáru lásky 
M. H. Clarková Děvčátko v modrém 
Jeffery Deaver Prázdné křeslo 
Jude Deveraux Mstitel 
Jude Deveraux Princezna 
Zdena Frýbová Milostí prezidenta 
Ch. Gohlová  Julie a kůň snů 
Robert van Gulik Vražda v kantonu 
Marek Janáč  Divnopis 
Mari Lajosová Dorty – 66  nejlepší 

recepty 
Lenka Lanczová Náhradní princ 
Robert Ludlum Matlockovo 

pověření 
Judith Mc Naugt S tebou až na věky 
James Patterson Pátý jezdec 
Jamie Oliver Šéfkuchař bez čepice 

Jean Plaidy  Radosti lásky 
Jean Plaidy Nezkrotná královna 
Stanislav Rudolf Miluji tě vole! 
D. Setterfieldová Třináctý příběh 
Edita Sipeky Vysoká škola 

hubnutí 
Irving Stone  Řecký poklad 
Jan Šmíd  Obrázky z Bretaně 
Jan Šmíd  Obrázky z Paříže 
Iveta Toušlová Toulavá kamera 3. a 

4. díl 
Michal Viewegh Andělé všedního dne 
Vl. Vondruška Letopisy královské 

komory 
Vl. Vondruška  Záhada zlaté štoly 
Vl. Vondruška  Dýka s hadem 
Kurt Vonnegut Jatka č. 5 
Tvrdko Vujity Viděl jsem peklo 2. 

díl 
Peter Watt  Než přijde úsvit 
Pavol Weiss  Pomsta

 
Kulturní komise připravuje: 
9. 11. 07 od 17.30 hod. - lampiónový průvod 
listopad 07  - posezení ve speciální škole - výroba adventních věnců 
 - slavnostní rozsvícení vánočního stromku na nádvoří ZŠ 
6. 12. 07 od 17.00 hod. - Mikulášská pro děti s J. Ladrou v KD Jesenice  
8. 12. 07 od 19.00 hod. - divadlo Plzeň – představení Celebrity (320,- Kč) 
prosinec 07-  - společné vystoupení ZŠ, speciální školy, country kroužku  a 

Domova Krajánek (ÚSP Jesenice)v kině Jesenice 
 - koncert v kostele sv. Petra a Pavla 
Podrobnosti sledujte na plakátech. 
 
Hostinec Drahouš  
23. 10. 07 od 14.00 hod. - členská schůze důchodců 
27. 10. 07 od 19.00 hod. - Den hospodářských přebytků – vstupenkou jsou vlastní  

speciality – přineste ochutnat své zpracované výpěstky (okurky, 
jitrnice... - cokoliv, i sladké) 

 2. 12. 07 od 15.00 hod. - Mikulášské odpoledne – soutěže, nadílka 
 
Příspěvky od...  
Vážená redakce Jesenického občasníku, 
 obracím se na Vás jako ředitelka Domova Krajánek, dříve Ústav sociální péče, a hned 
Vám vysvětlím, proč tak činím. 
 Dostal se mi do rukou Jesenický občasník č. 3/2007 s aktualizovaným rejstříkem firem a 
institucí v obci Jesenice a okolí. Se zájmem tyto občasníky čtu, protože nejsem z Jesenice, a 



 12 

tak alespoň zprostředkovaně získávám informace o životě v obci. V rejstříku jsou určitě 
uvedeny všechny instituce, ale naše zařízení, kde žije 65 osob přihlášených k trvalému pobytu 
v obci, zde chybí. 
 Protože mám pořád pocit, že naše zařízení je neustále na pokraji zájmu obecního úřadu, i 
když zde žijí obyvatelé obce, dovolte mi, abych Vám přiblížila život v našem domově, a tím 
třeba přispěla k tomu, že až se bude příště aktualizovat rejstřík firem a institucí, budeme zde 
uvedeni i my. 
 Naše zařízení slouží starým, nemocným i mentálně postiženým lidem v obci již od roku 
1910, kdy František Josef dal tento ústav postavit jako chudobinec pro obec Jesenice. 
Postupně zde žili důchodci, mentálně postižené ženy a v současné době tu má svůj domov 62 
žen a tři muži se zdravotním postižením. Celkové pojetí našich služeb vychází z toho, že je 
nutné nahradit lidem domov se vším všudy, a věřte, že je to práce nelehká, která vyžaduje 
hodně lásky a trpělivosti. 
 Naši klienti chtějí žít co nejpřirozenějším způsobem, stejně jako jejich vrstevníci. Z toho 
důvodu se je snažíme do společnosti integrovat, hledáme jim pracovní příležitosti, rádi 
vypomůžeme i obecnímu úřadu při úklidu veřejných prostor. V domově funguje pěvecký a 
taneční kroužek, v dílnách ručních prací se klienti věnují pletení košíků, vyrábějí krásné 
výrobky z pedigu, znají různé výtvarné techniky. Oblíbený je kroužek vaření. Nezapomíná se 
ani na rozumovou výchovu. Velkým úspěchem je zlepšení řeči nebo zvládnutí vlastního 
podpisu. Klienti pomáhají při chodu ústavu, pracují v prádelně, pomáhají při úklidu, 
vykonávají pomocné práce v kuchyni, udržují areál zahrady. Dávno již není pravda, že se 
postavy bezcílně plouží chodbami nebo se jen bezděčně kývají, v domově není ani jedno 
klecové nebo síťové lůžko, na oknech zmizely mříže, domov je otevřeným zařízením pro 
každého příchozího. 
 Zařízení prošlo v posledních letech rozsáhlou rekonstrukcí a modernizací. Ve druhém 
patře budovy, z bývalé půdy, bylo vytvořeno zázemí pro nejschopnější klienty, kteří zde žijí 
jen pod minimálním dohledem personálu. I ostatní prostory prošly rekonstrukcemi, jen 
namátkou vyjmenuji sociální zařízení, výměny dlažeb ve vstupní hale i v pokojích, výměna 
nábytku. V plánu je výstavba domků chráněného bydlení, mimo areál domova, kde budou žít 
klienti zcela samostatně, ve svých malometrážních bytech, aby se co nejvíce přizpůsobili 
běžnému životu.  
 Je toho hodně, co pro klienty domova a obyvatele obce Jesenice rádi děláme. 
V neposlední řadě je také třeba připomenout, že domov je poměrně velkým zaměstnavatelem 
občanů Jesenice. 
 Byla bych velmi ráda, kdyby tento můj dopis přispěl k lepší informovanosti jesenických 
občanů o našem zařízení. Zároveň mi dovolte, abych Vás co nejsrdečněji do našeho zařízení 
pozvala k návštěvě. 
 S úctou Bc. Vlasta Dočekalová, ředitelka domova Krajánek 
 
Poznámka redakce: Pozvání jsme s díky přijali, na návštěvu se těšíme a vy se, milí čtenáři, 
můžete těšit v následujícím čísle na „reportáž“ z této návštěvy. 
 
Zájezd Klubu důchodců v Jesenici 
 Náš Klub jezdí pravidelně na poznávací zájezdy. Tentokrát byla na programu návštěva 
letohrádku Hvězda v Praze na Bílé Hoře, poté projížďka lodí do Troje a nakonec jsme 
navštívili hrad Okoř. Navzdory špatné předpovědi počasí vyšlo, ale velký provoz v Praze 
výlet trochu komplikoval. 
 Já ale nechci ve svém článku popisovat zájezd, důvodem, proč jej píši, je něco úplně 
jiného. Zájezd nebyl plně obsazen, a tak jsme nabídli několik míst místnímu ústavu sociální 
péče (Domov Krajánek). Jelo s námi deset žen, klientky i jejich doprovod. Jedna klientka byla 
s chodítkem a jedna velice nepohyblivá na vozíčku. Do autobusu i ven ji vynášely, 



 13 

v restauraci krmily a k ní i ke všem ostatním se jejich opatrovnice chovaly velmi hezky, 
s citem a pochopením. Je patrné, že své zaměstnání berou jako poslání. 
 V současné době, kdy se z tisku i ostatních médií dozvídáme hlavně negativní zprávy, je 
třeba ukázat to dobré, co v lidských vztazích je. 

J. Zahrádková, jednatelka KD 
 
Kamarádi, ahoj! 
   Kdykoliv jsem procházel ulici V Jahůdkách, tak jsem obdivoval čtyři krásně vztyčené 
smrky. Hrdě se dívaly k modrému nebi. 
   Už tomu tak nebude. Tři z nich zrezavěly a čekají, až je někdo zbaví jejich utrpení. Nechci 
hledat příčinu té rychlé změny. Je mi jich pouze líto. A také těch, kteří se budou radovat, až je 
„odborníci“ přijdou odstranit. Za Jesenici krásnější! 
   Kamarádi, ahoj!                                                        Řebec 
 

 
V Ý R O Č Í   B Á S N Í K A  
 Básník Josef Václav TOMAN bude 
v listopadu slavit 95 let. A v Jesenici! 
Přijel sem po sametové revoluci 
z Ameriky, kam odešel v roce 1950. Jak se 
to stalo? 
 Praděd pana Tomana emigroval v roce 
1870 do carského Ruska a usadil se na 
Volyni. Náš jubilant je tedy potomkem ze 
4. pokolení. Za války vstoupil dobrovolně 
do Svobodovy armády (jeden z 12 000 
dobrovolníků, z toho 600 děvčat). Po válce 
pomáhal při repatriaci volyňských Čechů. 
(Vozil transporty ze Zakarpatské Ukrajiny 
/železniční uzel Čop/ do Žatce a okolí.)  

 
Později si v Podbořanech otevřel obchod. 
Často navštěvoval Jesenici, kde bydlela 
jeho matka a sestra. (Stále vzpomíná na 
svého dobrého přítele strážmistra 
Ouhrabku.) Protože nechtěl vstoupit do  
 
strany, byl z armády propuštěn. V roce 
1948 mu byl obchod odebrán. O dva roky 
později (pobýval v Aši) se rozhodl 
emigrovat a stal se exulantem. 
 V Americe byl pan Toman velice 
aktivní. Řídil vlastní exilové nakladatelství 
Hlas - Voise, kde vycházely knihy nejen 
jeho, ale i jiných autorů. Tomanovy básně 



 14 

se objevily i v Almanachu české zahraniční 
poezie, který vyšel v USA (vydalo 
nakladatelství PmD). Jeho verše byly 
přeloženy i do ukrajinštiny (název sbírky 
Květy hněvu). 
 
 Při jedné z návštěv jsem si dovolil 
našemu oslavenci položit několik otázek. 
Odpovědi úmyslně neopravuji. Myslím si, 
že bych narušil kouzlo upřímnosti, které 
z nich vyzařuje. 
Čím se pro Vás stala Jesenice? 
Jak bych se vyjádřil? Místem klidu, 
přístavem ve stáří. Mám zde pana Menzla, 
Hlaváčkovy, vzorně se o mě stará hodná 
paní Lískovcová. Nejsem sám, cítím se zde 
jako doma. 
Kdybych žil v Americe, měl bych určitě 
více problémů, které bych sám těžko řešil. 
Bydlel jsem tam v šestém poschodí, dvakrát 
denně nahoru, dvakrát dolů. Tam jsem se 
vždy cítil jako cizinec. Jsem rád, že mám 
střechu nad hlavou. Nosí mi obědy, uklízejí 
za mě, jsou zde ke mně milí a hodní. Co 
jsem si víc mohl přát? 
Pochopil jsem, že jste velký vlastenec. 
Mýlím se? 
Máte pravdu, i když možná těžko 
pochopíte, jak jsem se z té Ameriky těšil 
domů. Právě odtud jsem psal Husákovi, 
papeži a všem dalším významným 
státníkům včetně americkým. V Austrálii 
jsem měl projev k našemu národu. 
Skromně si myslím, že jsem se na 
odbourávání zdi „studené války“ 
desetinkou procenta podílel. 
Osud nebyl určitě lehký, ale já s ním 
bojoval. To víte, všude jsou lidé dobří 
a špatní. Člověk to však nikdy nesmí vzdát. 
Představte si, že mluvíte k maturantům 
na střední škole. Co byste jim řekl? 
Aby si vzali příklad z vlastenců, nevzdali se 
svého národa a vlasteneckého ducha. Aby 
činili dobře. Aby byl pro ně odstrašující 
nacismus a komunismus. 

Vy moc nefandíte té propojené Evropě? 
Přiznejte se. 
Mám obavu, že ztratíme svobodu. Mít 
svobodu, žít v bratrské shodě a zachovat si 
kladný poměr ke všem mírumilovným 
národům, to je má představa. 
 
 Člověk nemusí vždy souhlasit, přesto 
může obdivovat: energii, schopnost 
definovat myšlenku, umění humoru i to 
„nevzdání se“ průměru. 
 Ze sbírek pana Tomana jsem vybral 
báseň, kterou psal v Americe. Po její četbě 
určitě uvěříte jeho odpovědím. A také 
pochopíte, proč je mu v Jesenici dobře. 
 
Opuštěný 
Jsem jak klas ztracený, 
smutky mě ovály, 
vzpomínám na ženy, 
jež pěvce poznaly. 
 
Netoužím po slávě 
jít cestou básníka, 
chci se skrýt v doubravě, 
kde srdce zavzlyká. 
 
Zabloudím do lesů, 
k vodám a do polí, 
vyspím se na vřesu, 
žal v srdci přebolí. 
 
Má harfa zborcená 
zazní zas do dálky, 
mých písní ozvěna 
přivábí rusalky. 
 
Vílu jak květinu 
políbím na skráně, 
vtělenou nevinu 
pohladím oddaně. 
 
   Takže panu Tomanovi popřejme zdraví 
a duchovní svěžest. Jsme rádi, že se mu 
Jesenice stala květinou, která mu ráno 
i večer voní za oknem jeho pokojíčku. 
                                               Řebec 

 
 



 15 

III. ro čník volejbalového turnaje o „Jesenický KVAK pohár“ 
Letní turnaje jesenického Klubu volejbalových amatérských kouzelníků lze dnes již 

směle řadit k významným sportovním událostem v obci. Letošní III. ro čník turnaje O 
KVAK pohár  v sobotu 30. června 2007 přilákal na volejbalové kurty ZŠ a MŠ Jesenice 16 
přespolních a dva jesenické týmy: KVAK (Milan Čížek, Luboš Devera, Vlastík Karban, Jirka 
Peter, Martina Deverová, Simona Mrázová) a SEŠLOST (Luboš Čížek, Venca Čížek, Vláďa 
Kinský, Petr Pátek, Jarka Knorová, Dana Přikrylová – střídala s Ilčou Alexijovou).  

Jmenované týmy změřily své síly ve čtyřech základních skupinách. Vítězové těchto 
skupin postupovali přímo do semifinále, ostatní družstva si musela postup vybojovat. Hráči, 
kteří právě nezápolili o body pod vysokou sítí, se mohli občerstvit přímo u hřiště. Pohodovou 
atmosféru dne doplňoval reprodukovanou hudbou pan Synek, stejně jako v minulém roce. 

Jistě zde s odstupem času není třeba uvádět výsledky jednotlivých duelů. Sice by 
mnohé napověděly o konečném umístění týmů, ale zejména tady platilo ono okřídlené rčení, 
že není důležité zvítězit, ale zúčastnit se. A v tomto duchu hráči k zápasům také přistupovali. 
Po závěrečném hvizdu rozhodčího bylo známo následující pořadí: 

 
1. SOKOL Čistá – Obhájce prvenství 7.   CHLUPATÝ Louny 13. VROUTEK 
2. Dolní Hradiště 8.   SMĚSKA Vroutek 14. BANZAI Praha 
3. Holedeč 9.   LENEŠICE 15. MLASK 
4. KATR 10. DOMOUŠICE 16. KVAK 
5. BÁBOVKY Kožlany 11. OLEŠNÁ 17. SEŠLOST 
6. JELZIN Krásný Dvůr 12. MLASK Manětín 18. SMAJLÍCI Čistá 

 
Společenský program dne tím ovšem nekončil. Na sportovní část navázala večerní 

zábava v kulturním domě, v jejímž úvodu se předávaly diplomy a ceny. A pak už nic 
nebránilo uvolněnému veselí při tanci a poslechu písniček kapely IFAROCK. 

Nesmíme ovšem zapomenout na lidi a instituce, bez jejichž pomoci a přispění by 
nebylo možné takto náročný podnik realizovat. KVAK Jesenice proto upřímně děkuje všem 
následujícím sponzorům: 

 
Obecní úřad Jesenice  Projektová činnost, Ing. Miloslav Vyleta 
Základní škola a mateřská škola Jesenice Truhlářské práce, Vladimír Klein 
DROPS v.o.s., stavební firma Zámečnictví, Josef Bajer 
STOPROBEK Krupá Zámečnictví, Milan Hudček 
LUTOS, p. Svoboda Vodoinstalace, Vít Bazika 
ASIAT KLUB Jesenice Cukrárna Jesenice, Hana Štefánková 
Kemp V Jahodovém lese pí Milena Domabylová 
Kha Nguyen Huu (prodejna u Jednoty) Klempířství, Miloš Brda 
R&R SERVIS Lesnická činnost, Vladimír Kinský 
Muzeum Jesenice p. Miloš Vorlíček, Kladno 
Pila Blatno p. Jiří Kovář 
RAKLAMA, Pavel Najman p. Zdeněk Hornof 
RAPORT p. Vladimír Jastrzebski 
Autodílna, Luděk Sýkora p. Miroslav Jelínek 
Galanterie a krmivo, Alena Spurná Českomoravská stavební spořitelna,  Jiří Imbr 
Čalounictví, Libor Laňka Břicháčovi 

 
Na IV. ročník basketbalového turnaje O KVAK pohár se spolu s ostatními těší Zdeněk 
Modrý. 
 



 16 

Proběhlo... 
 
18. 8. 2007  
Pohodové odpoledne v kině 
Nejdříve se promítal film „Ať žijí duchové, poté nastoupila skupina Hradní duo. Teplé počasí, 
příjemný program a chutné občerstvení nalákalo do Letního kina asi 40 návštěvníků.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. 8. 2007 
Kolečkiáda na Drahouši 
Tohoto již tradičního rozloučení s prázdninami se zúčastnilo 20 různých „vozidel“ a mnoho 
diváků. S převahou zvítězil dobrý voják Švejk se svým křeslem a paní Müllerovou. 
Pořadatelé se těší na příští ročník i na vaši návštěvu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

8. 9.2007 
Štrúdlování 
Čtvrtý ročník štrúdlových slavností přilákal řadu soutěžících i návštěvníků. Vyhrály opět 
„holky“ Hrabalovy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
29. 9. 2007 
Den s železnicí 
 

Tato akce probíhala v Blatně na nádraží, kde se 
současně prezentoval Karlovarský a  
Ústecký kraj. K vidění byly historické 
lokomotivy, návštěvníci se mohli svézt na 
drezíně, absolvovat jízdu historickou 
soupravou, k dispozici bylo občerstvení. Klub 
železničních modelářů ZŠ Jesenice měl Den 
otevřených dveří a zval k prohlídce svých 
funkčních modelů. Protože však bylo deštivo, 
akce přilákala jen malé množství lidí. Např. 
v Jesenici na nádraží na příjezd lokomotivy 
čekali jen tři zájemci. Foto najdete na titulní 
straně. 
 
 
 



 18 

2. 10 2007 
Jak Honza vysvobodil princeznu 
Na pohádku loutkového sdružení přišly děti z MŠ a školní družiny a byly moc spokojené – po 
sále dokonce pobíhali živý Kašpárek i tři loupežníci. 



 19 

ZAŘAZENÍ DRUŽSTEV ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE  
V NOVÉM  SOUTĚŽNÍM RO ČNÍKU 2007 - 2008 

 
KRAJSKÝ PŘEBOR – DOSPĚLÍ – PŘÍPRAVNÁ UTKÁNÍ  

 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – SK Rakovník 0 : 3  
Tn Rakovník – FC Jesenice 1 : 1 Růžička A. 
Tuchlovice – FC Jesenice 3 : 2 Růžička A., Havel. 
FC Jesenice – Králův Dvůr  9 : 1 Havel 5, Zuyev 2, Setnička 2. 
Touškov - FC Jesenice 4 : 5 Gregor, Zuyev, Havel 3. 
FC Jesenice – Tuchlovice 5 : 3 Setnička 2, Havel, Worofka st., Urik J. 
Chomutov - FC Jesenice 7 : 4 Zuyev 2, Setnička, Havel. 
Kadaň - FC Jesenice 5 : 0  

So Mýto – turnaj: 3. místo. 
 

MISTROVSKÁ SOUTĚŽ: KRAJSKÝ P ŘEBOR – ROČNÍK 2007/2008 
(PODZIM) 

 
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

1. Semice – FC Jesenice 1 : 2 Šafránek 2. 
2. Č. L. Beroun – FC Jesenice 2 : 2 Zuyev 2. 
3. FC Jesenice – Sp. Příbram 1 : 1 Havel. 
4. So. Zápy – FC Jesenice 5 : 0  
5. FC Jesenice – Litol  3 : 1 Havel, Zuyev, Hlavsa. 
6. Rožďalovice - FC Jesenice 4 : 1 Zuyev. 
7. FC Jesenice – Nové Strašecí  1 : 1 Hlavsa. 
8. St. Boleslav - FC Jesenice  4 : 0  
9. FC Jesenice – Dobříš  4 : 2 Dubský, Havel 2, Otcovský. 

 
TABULKA PO 9. KOLE PODZIMNÍ ČÁSTI  

 
DRUŽSTVO VÝHRY REM. PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
Kunice 7 2 0 29 : 6 23 1. 
Benešov 6 3 0 30 : 7 21 2. 
Úvaly 7 0 2 20 : 11 21 3. 
Nymburk 6 0 3 18 : 10 18 4. 
Sp. Příbram 4 2 3 13 : 15 14 5. 
Semice 4 1 4 20 : 18 13 6. 
St. Boleslav 4 1 4 17 : 16 13 7. 
Č. L. Beroun 3 3 3 17 : 15 12 8. 
Černolice 3 3 3 15 : 16 12 9. 
FC Jesenice 3 3 3 14 : 21 12 10. 
Nové Strašecí 3 2 4 14 : 18 11 11. 
Zápy 3 1 5 17 : 16 10 12. 
Litol 2 3 4 14 : 19 9 13. 
Sedlčany 2 1 6 10 : 22 7 14. 
Rožďalovice 1 1 7 12 : 28  4 15. 
Dobříš 1 0 8 9 : 31 3 16. 



 20 

  
OKRESNÍ PŘEBOR DOROSTU – ROČNÍK 2007/2008 

(PODZIM) 
 

KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
1. So. Mšec - FC Jesenice 5 : 3 Vichr, Kováč P., Reištetter. 
2. FC Jesenice – TJ Roztoky 2 : 2 Reištetter, Vichr. 

3. FK Kněževes - FC Jesenice 1 : 12 
Reištetter 2, Pazdnikov 2, Marek 2, 
Kováč P. 2, Wopat, Fiala, Pacourek, 
Dubec. 

4. FC Jesenice – SK Lány 3 : 0 Rambousek 2, Wopat. 
5. Tn Rakovník - FC Jesenice  3 : 3 Pazdnikov, Dlask, Reištetter. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH PŘÍPRAVEK - RO ČNÍK 2007/2008 

(PODZIM) 
 

KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
1. S. Řevničov- SK Jesenice 0 : 8 Houdek 4, Pfeifer 4. 

2. SK Jesenice – Sp. Lužná 10 : 1 
Houdek 5, Mutínský 2, Pfeifer 2, 
Polakovič. 

3. Tn Rakovník  - SK Jesenice   6 : 0  
4. SK Jesenice – Zavidov 7 : 0 Mutínský 3, Pfeifer 2, Přikryl 2. 

5. Olešná - SK Jesenice 1 : 11 
Houdek 4, Pfeifer 3, Mutínský 2, 
Vondrák, Polakovič. 

 
 
 

 
 
 
 

Vydává Obec Jesenice. Šéfredaktorka E. Konířová, foto J. Měchura, informace Drobných 
zpráv - J. Tůmová, Sport zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, říjen 2007. Povoleno OÚ 
Rakovník RRR - oddělení kultury - evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. 
Vychází nepravidelně, č. 4/2007 vyšlo nákladem 150 ks. Cena 10,- Kč 


